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KẾ HOẠCH 

Triển khai Cuộc thi Tìm hiểu pháp luật về bầu cử đại biểu 

Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân 

 

Căn cứ công văn số 932/SGDĐT-VP ngày 3/9/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo về 

việc hưởng ứng, tham gia cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về bầu cử đại biểu 

Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân”; 

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ của trường THPT và trường THPT có nhiều cấp học  

Trường THPT Số 1 Lê Hồng Phong triển khai kế hoạch đến toàn thể cán bộ, giáo 

viên, nhân viên và học sinh hưởng ứng, tham gia cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật 

về bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân” cụ thể như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 

1. Mục đích 

- Nâng cao nhận thức, trách nhiệm của cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, học sinh 

toàn trường về ý nghĩa, tầm quan trọng của luật về bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu 

Hội đồng nhân dân. 

- Tạo phong trào thi đua sôi nổi trong toàn ngành, góp phần thực hiện hiệu quả luật 

về bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp. 

2. Yêu cầu 

- Cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh phải tham gia đầy đủ, đúng quy định. 

- Tổ trưởng chuyên môn, văn phòng phải báo cáo kết quả đầy đủ, chính xác, đúng 

thời hạn. 

II. Thời gian, hình thức 

1. Thời gian tham gia thi: Từ ngày 3/10/2025 đến hết ngày 2/11/2025; 

2. Hình thức: Thi trắc nghiệm trực tuyến trên mạng Internet tại địa chỉ: 

https://thitimhieuphapluat.daklak.gov.vn/ 

III. Tổ chức thực hiện 

1. Đối với CB, GV-NV, HS 

 Tích cực hưởng ứng tham gia cuộc thi, sau khi thi xong chụp hình ảnh về việc đã 

hoàn thành cuộc thi nộp về cho tổ trưởng và giáo viên tổng hợp kết của tham gia thi của 

học sinh  

2. Đối với tổ chuyên môn, văn phòng 
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- Triển khai, đôn đốc thành viên của tổ tích cực, hưởng ứng tham gia cuộc thi 

- Tổng hợp số lượng tham gia cuộc thi của tổ báo cáo về Thầy Võ Tá Táo - PHT để 

tổng hợp chung gửi về Sở GD báo cáo. 

3. Giáo viên chủ nhiệm: 

- Phổ biến thông tin của cuộc thi đến toàn thể học sinh trong các tiết sinh hoạt 15 

phút đầu giờ, giờ sinh hoạt lớp …vv. 

+ Triển khai cho tất cả học sinh của lớp tham gia cuộc thi. 

+ Tổng hợp số lượng số học sinh tham gia thi, báo cáo về Bí thư đoàn trường để tổng 

hợp.  

4. Thầy cô môn Tin học 

Hỗ trợ học sinh tham gia cuộc thi ở phòng máy khi học sinh gặp khó khăn (nếu có). 

5. Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh  

+ Tuyên truyền đến đoàn viên thanh niên thông tin của cuộc thi bằng các hình thức 

như: Sinh hoạt dưới cờ, sinh hoạt 15 phút đầu giờ, thông qua hệ thống phát thanh học 

đường giữa giờ ..vv. 

+ Phối hợp với giáo viên chủ nhiệm triển khai cho tất cả đoàn viên, thanh niên hưởng 

ứng, tham gia cuộc thi. Tổng hợp số lượng đoàn viên thanh niên tham gia cuộc thi, báo cáo 

về Thầy Võ Tá Táo - PHT để tổng hợp chung. 

Trên đây là Kế hoạch triển khai Cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật về bầu cử đại biểu 

Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân” của trường THPT Số 1 Lê Hồng Phong, đề nghị 

cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh thực hiện./. 

 

Nơi nhận: 

- Sở GDĐT (báo cáo); 

- BGH (theo dõi); 

- Các tổ CM, VP (thực hiện); 

- Đoàn Thanh niên (thực hiện); 

- GVCN các lớp (thực hiện); 

- Tập thể 28 lớp (thực hiện); 

KT. HIỆU TRƯỞNG 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

Võ Tá Táo 
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